
KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN TANAH DATAR

Alamat : lalan Sultan Alam Bagagarsyah - Pagaruyung
Telp./Fax (0752)574667 Email : kputanahdatarl3@gmail.com

PENGUMUMAN LELANG
Nomor : 01/RT.01 .3-Pu/13O412O25

Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Tanah Datar dengan perantara Kantor Pelayanan

Kekayaan Negara dan Lelang (KPKNL) Kota Bukittinggi akan melaksanakan Penjualan

dimuka umum (lelang non eksekusi Wajib Barang Milik Negara Habis Pakai Eks Pemilu

2024 pada KPU Kabupaten Tanah Datar berupa:

Jenis Barang

Kotak Suara
Berbahan Kardus

No
Jml

Berat
(Ks)

Nilai Limit Uang Jaminan
Lokasi Barang

1

Surat Suara
Pemilihan DPD
Pemilu 2024

Surat Suara
Pemilihan Presiden
dan Wakil Presiden
Pemilu2024
Surat Suara PSU
Pemilihan Presiden
dan Wakil Presiden
Pemilu 2024

1.655 2.1 51 .500

31.532.900

Gudang KPU
Kab. Tanah

Datar, Jl. Sultan
Alam

Bagagarsyah,
Pagaruyung,
Batusangkar

1.705 2.216.500

4

980 1.274.000

5

b

Surat Suara
Pemilihan DPRD
Kabupaten Pemllu
2024
Surat Suara PSU
Pemilihan DPRD
Kabupaten Pemilu
2024

1.805 2.346.500

7

1.698 2.207.400

8

9 3.434 5.494.400
Du lex Pemilu 2024

Surat Suara
Pemilihan DPR Rl
Pemilu2024

2.

J.
Surat Suara PSU
Pemilihan DPR Rl
Pemilu2024

Surat Suara
Pemilihan DPRD
Provinsi Pemilu 2024



10.

Kotak Suara PSU
DPD Berbahan
Kardus Duplex
Pemilu 2024

2.335 3.736.000

11.
Bilik Suara PSU DPD
Berbahan Kardus
Duplex Pemilu 2024

4.900 7.840.000

Surat Suara PSU
Pemilihan Anggota
DPD Provinsi
Sumatera Barat

3.282 4.266.600

Total 21.794 31.532.900

Hari
Tanggal
Waktu Penawaran

BatasAkhir Penawaran
Alamat Domain
Tempat Lelang

Penetapan Pemenang

Svarat dan Ketentuan Lelanq

1 . Cara Penawaran
Lelang dilaksanakan dengan penawaran secara tertulis tanpa kehadiran peserta lelang

cara terbuka (open bidding) pada aplikasi lelang melalui intemet dengan alamat domain

www.lela no.so.icl- Tata cara men gikuti lelang dapat dilihat pada www.bit. ly/caraikutlelanq

dan "syarat dan Ketentuan" pada domain www.lelang.go.id.

2. Pendaftaran
Calon Peserta Lelang mendaftarkan diri dan mengaktifkan Akun pada alamat domain

diatas dengan merekam serta menggugah soft copy KTP, NPWP dan No' Rekening atas

nama sendiri. Calon peserta lelang dapat ditolak sebagai peserta lelang apabila tidak

mengunggah KTP atau KTP sudah tidak berlaku walaupun akun sudah aktif/valid.

3. Uang Jaminan

a. Peserta lelang diwaiibkan menyetorkan uang jaminan lelang tersebut di atas dengan

ketentuan sebagai berikut :

akhir

12.

Senin
21 Jtli2O25
Sejak tayang pada aplikasi lelang s.d batas
penawaran
21 Juli 202510.00 WIB (sesuai waktu server)
www.lelang.go.id
Kpknl Bukittinggi
Jl. M. Yamin Nomor 60, Bukittinggi
Setelah Batas Akhir Penawaran



Jumlah/nominal yang disetorkan harus sama dengan uang jaminan yang

diisyaratkan penjual dalam pengumuman lelang ini, dan disetorkan sekaligus
(bukan dicicil).

Setoran uang jaminan lelang HARUS sudah efektif diterima oleh KPKNL selambal
lambatnya 1 (satu) hari sebelum pelaksanaan lelang.

b. Uang jaminan lelang disetorkan ke nomor Virtual Account (VA) masing-masing
peserta lelang. Nomor VA akan dikirimkan secara otomatis dari alamat domain diatas

setelah peserta berhasil melakukan pendaftaran data identitas dinyatakan valid.

4. Penawaran Lelang
Penawaran harga lelang menggunakan password akun lelang. Penawaran lelang dimulai
paling sedikit sama dengan limit, penawaran lelang dapat dilakukan berkali-kali sampai

dengan batas akhir penawaran.

6. Semua Objek Lelang dalam keadaan apa adanya (as is) dengan segala kekurangan dan

konsekwensi biaya, berikut segala permasalahan yang timbul dikemudian hari. Peserta

lelang dianggap telah mengetahui/memahami kondisi obiek lelang dan bertanggung
jawab atas barang yang dibeli. Foto dan spesifikasi teknis objek lelang dapat dilihat pada

alamat domain di atas.

7. Pengambilan Obiek Lelang
Objek lelang dapat diambil oleh pemenang lelang di gudang KPU Kab. Tanah Datar

paling lambat 5 (lima) hari kerja setelah pelunasan serta membawa surat pernyataan

bersedia untuk nrenghancurkan surat suara dengaan cara dilebur atau di daur ulang yang

ditanda tangani di atas materai. Penjual tidak bertanggung jawab atas kerusakan dan

kekurangan objek lelang yang dibeli kalau tidak diambil sesuai batas waktu yang telah

ditentukan.
8. Segala biaya yang timbul akibat mekanisme perbankan meniadi beban peserta lelang'

9. Calon Peserta lelang dapat melihat objek lelang pada hari Jumat 18 Juli 2025 pada jam

dan hari kerja di Gudang KPU Kab. Tanah Datar, Jl. Sultan Alam Bagagarsyah,

Pagaruyung, Batusangkar. Untuk informasi mengenai objek lelang dapat menghubungi

panitia lelang di Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Tanah Datar HP 08126776525 (Sdri

Fitri Sari Dewi).

5. Pelunasan Lelang
Pemenang lelang harus melunasi harga pembelian dan bea lelang pembeli paling lambat

5 (lima) hari kerja sejak pelaksanaan lelang. Apabila wanprestasl atau tidak melunasi

kewajiban pembayaran sesuai ketentuan di atas, maka uang iaminan akan disetorkan ke

Kas Negara.



10. Waspada terhadap penipuan yang mengatasnamakan lelang! Untuk informasi

mengenai proses lelang, calon peserta dapat menghubungi KPKNL Bukittinggi, alamaat

di Jl. M. Yamin, Aur Kuning, Kec. Aur Birugo Tigo Baleh, Kota Bukiftinggi, Sumatera Barat

26131, Telp (0752) 34899 atau Call Center DJKN di nomor (021) 150991.

Batusangkar, 16 Juli 2025

\)] lihan Umum
+ nah Datar

2
uJ
o,

o)t aldo*

SEKR


